Sed et prudentia similis ac reverentia Commissionis de disciplina sacramentorum erga Romana Dicasteria in Iuce positae sunt, dum a voto definitivo abstinuit, simul tamen urgere volens definitionem claram et praedsam totius causae, quae in statu quo iacet incommoda haud levia pastoribus animarum atque iudicibus ecclesiasticis producit.

Alterum Schema *De Matrimonii mixtis* agit. Qua de re perplurima fuerunt Consilia ab Episcopis atque Praesulibus Commissioni Antepreparatoriae Concilii oblata, necnon Votum Conferentiae Episcopalis Fuldensis; quibus accesserunt accurata Vota a Secretariatu pro unione christianorum Commissioni nostrae transmissa.

Ex quibus opportunitas, immo necessitas, illud argumentum denuo retractandi manifesta fiebat. Etenim eiusdem gravitas neminem latet, cum numerus matrimoniorum mixtorum cotidie augeatur cumque ho-

diernae conditiones, in quibus celebrantur, ab antiquis non parum differant.

Hinc momentum quad quaestioni tribuit ipse Secretariatus pro unione christianorum: cui valde grati fuimus ob praeclasses elucidationes, quas scriptum suum accurate et diffuse exaratum continebat. Eae maxima ex parte cum Votis a Commissione nostra praeparatis congruebant. Unde Schema nostrum prodit, in quo duplex proponitur pars: pastoralis prima, iuridica altera.

Igitur paragraphi canonum Codicis Iuris Canonici in quibus aliqualis officio vel periculum officionis pro non catholicis habere videbatur, nova accurataque recensione redacta sunt, atque perfecta.

Commissione nostra peculiariter indagavit utrum notio impedimenti disparitatis cultus, prout in Cadice Orientali invenitur, etiam Codice Latino esset adhibenda, id est, utrum antiqua ratio predicti impedimenti esset denuo restituenda. At omnibus perpensis rationibus propter quas Codex Iuris Canonici mutationem instituit, atque experientia dispensationum in re examinata, satius ductum est disciplinam Codicis pro hac Ecclesiae Latinae competentia, retinendam esse.

Quibus praelibatis, grati erimus omnibus animadversionibus quas Commissioni Centrali de utroque Schemate facere libuerit.

3) ANIMADVERSIONES SODALIUM

Card. BEA: *De matrimonii mixtis.*

1) Haec materia in quaestione oecumenica est summi momenti. A non paucis scriptoribus protestanticis et etiam ab auctoritatibus ecclesiasticis restitutio validitatis matrimonii mixti, etsi non in forma Ecclesiae contracti, simpliciter ut « test » i. e. probatio bonae voluntatis Ecclesiae catholicae in re unionis proponitur. Non ingredior nunc in sionem argumentorum quae ipsi proponunt. Id tantum notate liceat Secretariatum pro Unione de hac re cum summa diligentia in suis Sessionibus generalibus egisse secundum vota a Subcommissione proposita, cuius Subcommissionis Praeses erat Exe.mus Archiepiscopus Paderbornensis huius rei apprime peritus. Post multas discussiones approbata est die 30 novembris 1961 Relatio cum 12 Votis. Haec Vota etiam tradita sunt Commissioni de disciplina Sacramentorum quae in suo Schemate etiam rationem habuit eorum, exceptis paucis, de quibus statim di.cam.